
POLSKA PARTJA SOCJALISTYCZNA — LEWICA

Prolctarjusze wszystkich krajów  —  łączcie się/

TOWARZYSZE!
Rok ubiega, gdy robotnicy rosyjscy, pociągnąwszy za sobą masy włościań- 

sko-żołnierskie, obalili rządy spółki kadecko eserowsko-mieńszewickiej, rządy tych, 
którzy byli jeno marjonetkami w rakach francusko-angielskiego kapitału, w rękach 
carskich jenerałów i biurokratów.

I oto w zacofanym ekonomicznie kraju robotnicy i chłopi tworzą rząd swój 
i wypowiadają wojnę ustrojowi burżuazyjnemu.

Rok juz trwa tytaniczna praca Iworzenia nowego ładu społecznego pod kie­
runkiem robotniczej partji komunistów-bolszewików; rok już trw ają heroiczne za­
pasy proletarjatu Rosji z otacząjącemi go wrogiemi siłami. Żaden nowy twór 
państwowy, żadna władza nie była otoczona tylu naraz nieprzyjaciółmi, nie m iała 
do pokonania tylu naraz trudności, nie wzbudzała tyle naraź nienawiści, — co 
władza „sowiecka“.

I ileż to razy w ciągu ubiegłego roku szakale burżuazji i puszczyki drob­
nomieszczaństwa szykowalv się do uczty nad trupem robotniczej i chłopskiej 
Rosji, ileż to już razy ważyły się w rzeczy samej losy Rządu „Sowietów4*. Lecz 
z każdej dotąd opresji rząd teo wychodził mocniejszy i pewniejszy siebie, wsparty
0 coraz liczniejsze szeregi uświadomionego ludu.

Bój, który toczy proletarjat Rosji, śmiało czoła stawiając wszystkim wrogom, 
— to bój awangardy kiasy robotniczej całego świata, Robotnicy Rosji uczą in­
nych, jak walczyć i zdobywać mają, jak walczyć z wrogiem, jak zdobywać swoją 
przyszłość robotniczą — ustrój socjalistyczny.

I oto słychać już na Bałkanach, słychać w Austrji i Niemczech groźny pom­
ruk gniewu ludowego. Już walą się tarn rządy królów i iunkrów, już tam sięga 
po władze; lud: chłop i robotnik, i już niebawem runie gmach ustroju kapitali­
stycznego, na którego ruinach lud pracujący zbuduje sobie swój św iat—świat wol­
nych i równych.

A u nas w Polsce... Słuchaj wygnańcze z Pclski, robotniku i chłopie polski. 
Gnębił ciii carat, lecz len gnębić przestał, bo go obalił chłop i robotnik rosyjski. 
Aleś Ty wolności nie zdobył, bo Polska murem bagnetów niemieckich odgrodzona 
została od rewolucyjnej Rosji, Oficer niemiecki i polski szpicel przegradza Ci 
drogę powrotu do kraju; a w kraju „kajzerskie“ stupajki zniszszyły Ci warsztaty 
pracy i braci swoich wzięły do niewoli niemieckiej na ciężkie roboty przymusowe.

Garstka awanturników i garść żubrów obszarniczych, za ochłapy władzy ze 
stołu Ecselcra, z łaski irn 'rzucone i za ochronę od „zarazy*, idąeej zo wschodu, 
gotowa była uświęcić Twoje wygnanie i braci Twych niewolę. Lecz powinęła się 
noga niemieckim imperialistom, osłabły pęta, któremi własny lud w niewoli dzier­
żyli, więc i w Polsce poszły precz sługusy, buty ich liżące. Władzę zdobyła bur- 
żuazja polska, wsparta na zwycięskich irnperjalistach francusko-angielsko-»inery- 
kańfckich. Lud robotniczy polski za slaby bvf, by chwilę tę wyzyskać i władzę 
zdobyć. Ty, wygnańcze z Polski, polski chłopie i robotniku, idź i zdobądź drogę 
do kraju, wzmocnij szeregi braci swych w Polsce, naucz ich jnlc walczyć mają o 
powrót robotników z niewoli « wygnania, jalc zdobywać wolność, jak ją  w Rosji 
zdobywano. Powiedz im, że ta wolność, którą obiecują kapitaliści polscy i sługi 
ich w niepodległej i zjednoczonej Polsce do morza, — to wolność dla kapitalistów
1 obszarników, wuinobe wyzybku ludu, w\zysku piacy. My taką wolność mieć 
chcem y/jaką zdobył lud pracujący rosyjski i taką wolność zdobywa«; nauczymy 
naszych braci w kraju.

Niech żyje wolność robotnicza i chłopska! Precz z burżuazją
i obszarnikami!

Niech żyje m iędzynarodowa rewolucja!
Niech żyje ustrój socjalistyczny!
•Nie«li żyje Rosyjska Socjalistyczna Rzeczpospolita Rad! 
Niech żyje iniodzymir^dowa solidarność robotnicza!
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